

PROTOKÓŁ Nr XII/2011
z obrad XV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014
w dniu 28 listopada 2011 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Przed rozpoczęciem obrad sesji zebrani w sali rycerskiej uczcili pamięć śp. Zenona Jeleńskiego, którego odprowadzili na wieczny spoczynek w minioną sobotę. Śp. Zenon Jeleński był Sekretarzem Gminy Pasłęk w latach 2002-2010. Był On dobrym, uczciwym człowiekiem, chętnie służącym innym nawet kosztem własnego zdrowia.

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 15 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radnego Henryka Żukowskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Henryka Żukowskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 15 radnych.

Ad. pkt 4.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zaproponował, aby do proponowanego porządku obrad sesji wprowadzić punkt 16a „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej w Pasłęku przy pl. Św. Wojciecha 5, dla której Sąd Rejonowy w Elblągu prowadzi księgę wieczystą KW EL1E/00032166/7”.

Innych propozycji zmian nie zgłoszono.

W drodze głosowania 15 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.

Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 15 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad. pkt 6.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 9 do 28 listopada 2011 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski.

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania.

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7.

Interpelacje i zapytania radnych.

Janina Rapacka poruszyła temat pasieki znajdującej się między budynkami jednorodzinnymi na gruntach rolnych. Właściciel nie chciał przenieść uli mimo iż Burmistrz zaproponował mu odpowiednie do tego miejsce. W chwili obecnej zmieniono klasyfikację tych gruntów, nie są to już grunty rolne dlatego poprosiła o pomoc w rozwiązaniu tej sytuacji.

Ponadto spytała na jakim etapie są przygotowania do gruntownego remontu ulicy Sprzymierzonych, która jest w bardzo złym stanie.

Halina Gajownik poruszyła temat likwidacji przychodni NZOZ „Twoje zdrowie” w Zielonce Pasłęckiej. W tej sprawie w minioną sobotę odbyło się spotkanie, w którym udział wzięli Pan Perliński, prawnik, księgowa i mieszkańcy korzystający z usług przychodni. Przedstawiciele NZOZ poinformowali, iż działalność przychodni przynosi straty w wysokości około 1000 zł miesięcznie. Trudno z taką argumentacją polemizować. Doktor Perliński nie podjął jeszcze w sprawie likwidacji ostatecznej decyzji, czeka na współpracę samorządu. Kiedyś do tego ośrodka zdrowia należało 1700 osób, dzisiaj należy zaledwie 800. Radna Gajownik przekazała na ręce Burmistrza list mieszkańców Zielonki Pasłęckiej w sprawie utrzymania działalności NZOZ „Twoje zdrowie” w Zielonce Pasłęckiej i poprosiła Burmistrza o zorganizowanie spotkania, aby wspólnie wyjaśnić ten temat.

Ponadto poprosiła o informację na temat doprowadzenia wody do mieszkańców kolonii Zielonka Pasłęcka, którzy twierdzą, iż od ponad 20 lat walczą o doprowadzenie do ich gospodarstw wody. Kilka lat temu podpisywali już wstępne umowy, ale jak do tej pory tego zadania nie zrealizowano. Chciałyby aby potraktować tą sprawę jako priorytetową, bowiem zwłaszcza w zimie muszą dowozić wodę beczkowitzem.

Piotr Wojciechowski stwierdził, iż sprawa ośrodka zdrowia w Zielonce Pasłęckiej również jego dotyczy. Poprosił, aby zdementować plotki krążące wśród społeczeństwa jakoby Rada i Burmistrz byli przeciwni istnieniu ww. przychodni. Gmina przekazała budynek prywatnej firmie za symboliczną złotówkę. Jedyne co w tej sytuacji można zrobić, to skierować prośbę do mieszkańców o to, aby zapisywali się do przychodni, a wówczas nie będzie ona przynosić strat i nie zostanie zamknięta.

Jarosław Jasiukiewicz odczytał petycję mieszkańców ulicy Przemysłowej w Pasłęku, w której zwracają się o wyremontowanie ich drogi. Przekazał ją na ręce Burmistrza. Ponadto zaproponował, aby stworzyć długofalowy program remontu dróg gminnych, podobnie jak zrobiono z wodociągami.

Zbigniew Cieśla poprosił o rozważenie możliwości zatrudnienia osób na pół etatu w świetlicach wiejskich ze środków budżetu gminy, aby wykorzystać nowo wyremontowane budynki, na remont których wydano niemałe pieniądze. Rozwiązania takie stosuje się m.in. w gminie Tolkmicko. Byłoby to z korzyścią dla rozwoju dzieci.

Krzysztof Kopański spytał kto wydał decyzję na wycinkę klonów na stadionie miejskim. Zapytał także kiedy była ostatnia podwyżka płac dla pracowników Urzędu Miejskiego oraz jakiej wysokości były to podwyżki. Ponadto zwrócił się z zapytaniem dlaczego Straż Miejska dyżuruje tylko na jedną zmianę oraz czy w Urzędzie Miejskim działają związki zawodowe NSZZ Solidarność.

Edward Skalij podziękował Panu Andruszewiczowi za szybką interwencję w sprawie jego zgłoszenia dotyczącego obsuniętej skarpy przy ulicy Westerplatte. Ponadto poparł wniosek radnego Jasiukiewicza w sprawie ustalenia długofalowego programu remontu dróg gminnych. Zaproponował, aby w tym programie uwzględnić również chodniki.

Ad pkt 8.

Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys sołectwa Nowy Cieszyn Józef But spytał się co będzie z wykonaniem drogi asfaltowej do Nowego Cieszyna, bowiem wie, że w projekcie budżetu na przyszły rok nie zostało to uwzględnione. Przekazał na ręce Burmistrza list mieszkańców Nowego Cieszyna w tej sprawie.

Sołtys sołectwa Krosno Waclaw Furtak w imieniu mieszkańców i Rady Sołectkiej sołectwa Krosno wyraził niezadowolenie z likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzeczej, która istnieje od 60 lat i wychowała wiele wspaniałych osób.

Przewodniczący poinformował sołtysa, iż w tej sprawie Pan Furtak będzie mógł wypowiedzieć się przy analizie punktu 17.

Sołtys sołectwa Rogajny Adam Buska zwrócił się o podłączenie do wodociągu dwóch rodzin w jego sołectwie, które mieszkają w odległości 70 m od istniejącego wodociągu.

Obrady sesji opuścił radny Tyliński. Obecnych 14 radnych.

Ad pkt 9.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2011 budżetu Gminy Pasłęk.

W odniesieniu do ww. projektu uchwały radny Kopański uznał, iż jednym z punktów obrad na poprzedniej sesji był temat współfinansowania drogi powiatowej w Aniołowie. Na dzisiejszej sesji widzimy w jaki sposób pieniądze na ten cel rozdysponowuje się i przenosi

na wykonanie parkingu przy ulicy 11 Listopada, a przecież o wykonanie chodnika przy ulicy Traugutta zabiega od pięciu lat. Poparł propozycję radnego Jasiukiewicza na temat wypracowania harmonogramu remontu dróg gminnych.

W drodze głosowania 12 głosów „za” przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2011 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XII/103/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2011 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 10.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016.

Uchwała Nr XII/104/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 11.

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 głosów „za” przy 2 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Uchwała Nr XII/105/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Na obrady sesji wrócił radny Tyliński. Obecnych 15 radnych.

Ad pkt 12.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami Warmińsko – Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej terenu położonego w Pasłęku przy ulicy Dworcowej.

Radny Kopański w odniesieniu do ww. projektu uchwały spytał właściwie po co nam ta strefa w Pasłęku. Mamy już dwie podstrefy, ale jako Pasłęczanin nie widzi żadnych korzyści z tego płynących. Pokładali w strefie duże nadzieje, ale według niego są to tylko koszty, bo

zainteresowania inwestorów nie widać. Wspomniał, iż wykonanie w Strefie 80 metrowej drogi bez przygotowania poboczy i chodników kosztowało gminę około 400 tys. zł. Poprosił Burmistrza i obecnego podczas obrad sesji Dyrektora Departamentu Infrastruktury W-M SSE, aby przekonali go o tym, iż Strefa jest potrzebna oraz to, że mają potencjalnych inwestorów, którzy chcą zainwestować w Strefie.

Pan Krzysztof Gąsior, Dyrektor Departamentu Infrastruktury W-M SSE powiedział, iż nie jest tak, że objęcie obszaru Strefą powoduje od razu propozycje ze strony inwestorów. Grunt objęty Strefą jest bardziej atrakcyjny dla przedsiębiorców, bowiem inwestując w Strefie zyskuje on prawo do zwolnienia z podatku dochodowego. Np. jeśli przedsiębiorca zainwestuje 1 mln zł, wówczas będzie mógł skorzystać z ulgi w podatku dochodowym w wysokości do 70% kosztów kwalifikowanych. Jeżeli miasto chce ściągnąć inwestorów, to i tak będzie musiało uzbroić te tereny. O Strefie należy myśleć w perspektywie nie kilku, ale kilkunastu lat. Utworzenie Strefy będzie stanowić większe szanse na pozyskanie inwestorów.

Burmistrz stwierdził, iż w pytaniu radnego nie ma nadziei, bo nie wyszło przedsiębiorcy. Burmistrz uznał, iż pasłęcki samorząd odniósł sukces tym, iż ta fabryka powstała. Inwestor wybudował i wyposażył ten zakład i mimo że zmieniają się właściciele, to fabryka jest i prowadzona była tam produkcja.

Strefa miała być przy trasie E-7, jednak ze względu na to, iż GDDKIA nie dała inwestorowi w tym miejscu zjazdu, przeniesiono ją do miasta. Udało się pozyskać inwestora, firmę Stanbor, która zainwestowała w naszym mieście. Firma ta zainwestowała w budowę fabryki około 10 mln zł, a koszty poniesione przez gminę Pasłęk na budowę drogi to 313 tys. zł. Wszystkie te działania realizowane są zgodnie z planem zagospodarowania. Gdy pojawi się kolejny inwestor, to mamy teren z drogą, oświetleniem oraz siecią wodociągową, burzową i chodniki. Wszystko to sprzyja rozwojowi miasta.

Urząd Miejski dwukrotnie zaprosił ponad 900 inwestorów do inwestowania na gruntach znajdujących się w Strefie, ale jak na razie nie znalazły one zainteresowania. Grunty te nie są uzbrojone, ale gdy tylko znajdą zainteresowanie, wówczas uzbroją je. Tworząc Strefę stwarzamy większe możliwości. Nic na tym nie tracimy, a zyskać możemy.

Radny Cieśla stwierdził, iż trasa ekspresowa miała być dużym atutem dla przedsiębiorców. Uznał, iż grunty te powinno się bardziej reklamować, aby zwiększyć szansę pozyskania inwestorów.

Burmistrz w odniesieniu do wypowiedzi radnego Cieśli powiedział, iż tereny te reklamują od dłuższego czasu. Zgłosiło się dwóch potencjalnie zainteresowanych inwestorów. Wydzielono grunt, ogłoszono trzy przetargi, ale nikt do nich nie stanął. Wspólnymi siłami z SSE będą ten grunt reklamować nie tylko w kraju, ale i za granicą.

Radny Kopański spytał czy w dobie kryzysu, mając wiele innych potrzeb, gminę Pasłęk stać na to, aby zainwestować długofalowo w Strefę. W obecnych czasach dochodzi bardzo rzadko do transakcji na tereny przemysłowe, nie tylko w Pasłęku, ze względu na trudne czasy. Nie jest niczyją winą, że firma zbankrutowała. Jeżeli jednak ktoś ma dobry pomysł na biznes, to robi to różnymi drogami, nie tylko w Strefie. Przedsiębiorcy inwestując mają na

początku wysokie koszty, dlatego i tak większość z nich przez kilka lat nie płaci podatku dochodowego. Jego wątpliwości budzi fakt, że robimy to na pokaz. Lata 1997-1999 były to złote lata dla rozwoju przedsiębiorczości, teraz jest dużo trudniej.

Pan Krzysztof Gąsior powiedział, iż w Nidzicy dwóch przedsiębiorców wykupiło 60% gruntów znajdujących się w Strefie. Sugerowali, aby pieniądze ze sprzedaży tych gruntów zainwestować w uzbrojenie kolejnych gruntów SSE.

Radny Wojciechowski w związku z tym, iż nic nie ryzykujemy wchodząc do SSE zgłosił wniosek formalny o przegłosowanie projektu uchwały.

W drodze głosowania 14 głosów „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami Warmińsko – Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej terenu położonego w Pasłęku przy ulicy Dworcowej.

Uchwała Nr XII/106/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami Warmińsko – Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej terenu położonego w Pasłęku przy ulicy Dworcowej stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13.

Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy na 2012 rok z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego działającymi na terenie Gminy Pasłęk.

Burmistrz poinformował, iż zgodnie z obowiązującym prawem projekt ww. uchwały podlegał konsultacji. Odczytał protokół z ww. konsultacji, który stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Następnie Burmistrz przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej to, w jaki sposób na przestrzeni ostatnich trzech lat zwiększają się możliwości partycypacji w kosztach działalności organizacji pozarządowych.

W drodze głosowania 15 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie programu współpracy na 2012 rok z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego działającymi na terenie Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XII/107/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie programu współpracy na 2012 rok z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego działającymi na terenie Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14.

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Pasłęk

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XII/108/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15.

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania z lodowiska „Biały Orlik” zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku.

Radny Kopański spytał czy jest szansa, aby „Biały Orlik” funkcjonował jeszcze tej zimy.

Burmistrz odpowiedział, iż informację na ten temat przedstawił w swoim sprawozdaniu na dzisiejszej sesji. Odczytał ją ponownie.

Radny Kopański spytał obecnej podczas obrad sesji dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku Pani Grażyny Lewandowskiej czy jest technicznie przygotowana na pobieranie opłat za korzystanie z lodowiska.

Pani Lewandowska stwierdziła, iż jest technicznie i logistycznie przygotowana. Niemniej jednak wszystko okaże się w praktyce.

W drodze głosowania 15 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie regulaminu korzystania z lodowiska „Biały Orlik” zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku.

Uchwała Nr XII/109/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie regulaminu korzystania z lodowiska „Biały Orlik” zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części Pasłęka.

Pani Aleksandra Piskorska – główny projektant ww. planu zagospodarowania przedstawiła obszar i główne założenia planu. Jest to czwarty z czterech planów zagospodarowania Pasłęka.

Radny Kopański w nawiązaniu do uchwały w sprawie objęcia terenu granicami Warmińsko – Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej spytał jaka jest minimalna wielkość działek na tym obszarze teraz, a jaka byłaby w SSE.

Pani Piskorska stwierdziła, iż plan zagospodarowania przestrzennego zachodniej części

Pasłęka nie obejmuje SSE. Obszar Strefy ujęty został w planie zagospodarowania południowej części Pasłęka.

W drodze głosowania 15 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części Pasłęka.

Uchwała Nr XII/110/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części Pasłęka stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady spytał mecenasa czy Rada powinna osobno przegłosować wszystkie załączniki do ww. uchwały.

Mecenas Korzeniowski stwierdził, iż nie zachodzi taka konieczność, bowiem załączniki są integralną częścią uchwały.

Ad pkt 16 a.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej w Pasłęku przy pl. Św. Wojciecha 5, dla której Sąd Rejonowy w Elblągu prowadzi księgę wieczystą KW EL1E/00032166/7.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 głosów „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej w Pasłęku przy pl. Św. Wojciecha 5, dla której Sąd Rejonowy w Elblągu prowadzi księgę wieczystą KW EL1E/00032166/7.

Uchwała Nr XII/111/11 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej w Pasłęku przy pl. Św. Wojciecha 5, dla której Sąd Rejonowy w Elblągu prowadzi księgę wieczystą KW EL1E/00032166/7 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17.

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzeczej.

Na wstępie Przewodniczący odczytał opinię ZNP na temat projektu ww. uchwały. Stanowi ona załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Następnie opinię na powyższy temat przedstawił Pan Mariusz Ficak – przewodniczący komisji Społeczno – Oświatowej, który stwierdził, iż Szkoła Podstawowa w Rzeczej prowadzona jest bardzo dobrze. Biorąc pod uwagę konieczność reorganizacji placówek oświatowych powinno się brać względy ekonomiczne, ale przede wszystkim powinno kierować się dobrem dzieci.

Sekretarz Gminy Stanisław Miklusz przedstawił uzasadnienie do projektu ww. uchwały w formie prezentacji multimedialnej, załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Następnie w imieniu rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Rzeczej głos zabrała Przewodnicząca Rady Rodziców Pani Małgorzata Kałwak, która wyraziła sprzeciw w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzeczej. Rozumieją argumenty ekonomiczne, ale gdzie w tym wszystkim jest dobro dzieci. Mówi się o polepszeniu warunków do nauki, ale przecież dzieci będą musiały długo oczekiwać na autobus. Małe dzieci będą musiały czekać aż skończą lekcje dzieci z gimnazjum. Liczne klasy nie są z korzyścią dla dzieci. Szkoła Podstawowa w Rzeczej jest dobrze wyposażona. W każdej sali lekcyjnej jest telewizor i dvd. Wszystkie dzieci mają dostęp do komputera i internetu. Brak sali gimnastycznej to nie powód, żeby zamykać szkołę. Nikt nie postawił na dziecko ani na rodzica. Szkoła Podstawowa w Rzeczej jest bezpieczna, nauczyciele szybko reagują na zjawiska patologiczne. Nie ma wyzwisk, przekleństw, jest rodzinna atmosfera.

Następnie głos zabrał sołtys sołectwa Krosno Waclaw Furtak, który uznał, iż wyrachowaniem jest to, że liczą się tylko pieniądze. Oczywiście będą argumenty, że nie tylko ich dzieci dojeżdżają. Argumenty ekonomiczne są uzasadnione, ale trzeba myśleć o dzieciach. Owszem „Orlik” przy Szkole Podstawowej Nr 2 jest piękny, ale kiedy dzieci będą z niego korzystać. W imieniu mieszkańców Krosna poprosił o przemyślenie czy na pewno konieczne jest zamknięcie tej szkoły.

Sołtys sołectwa Rieczna Pan Ryszard Wolicki zaprosił Burmistrza do Rzeczej na spotkanie z rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej w Rzeczej w celu zaprezentowania im tej koncepcji, bowiem mieszkańcy Rzeczej są wzburzeni propozycją zamknięcia szkoły. Zebrał w tej sprawie 80 podpisów.

Burmistrz przyjął zaproszenie. Ustali z sołtysem termin zebrania. Pracownicy merytoryczni przygotowują spotkanie, na które zaproszą mieszkańców, przedstawia sprawę merytorycznie krok po kroku oraz odpowiedzą na każde pytanie.

Z kolei radny Cieśla nie zgodził się z przedstawioną argumentacją dotyczącą likwidacji szkoły. Stwierdził, że skoro w obwodzie Szkoły Podstawowej w Rzeczej jest 111 dzieci, to dlaczego do szkoły uczęszcza tylko 63 uczniów. Uznał, iż powinno to zostać wyjaśnione. Spytał czy możliwe jest dyscyplinowanie rodziców, aby dzieci uczęszczały do szkół zgodnie z ich obrębem nauczania. Ponadto skoro jednym z powodów zamknięcia szkoły jest brak sali gimnastycznej, spytał dlaczego nie można „Orlika” wybudować na terenach wiejskich. Jest przeciwny pochopnym decyzjom, bowiem to co się zlikwiduje do tego się nie wraca.

Sołtys sołectwa Nowe Kusy powiedział, iż jego wnuczka uczęszcza do Szkoły Podstawowej w Rzeczej mimo że zgodnie z obwodem należy do Szkoły Podstawowej Nr 3. Szkoła ta jest bardzo przyjazna, panuje tam miła atmosfera.

Kolejno głos w dyskusji zabrał radny Tyliński. Nie zgodził się z wypowiedzią radnego Cieśli, który przestrzega przed pochopną decyzją, bowiem temat ten podejmowany był dużo wcześniej może nie na forum sesji, ale na pewno był dyskutowany i analizowany. Mając na uwadze ograniczony budżet gminy musimy rozsądnie podchodzić do oświaty, której koszt utrzymania jest znaczny. Ze strony radnego Cieśli padła propozycja, żeby zainwestować

lokalne finanse w Szkole Podstawową w Rzeczej, a przecież Szkoła Podstawowa Nr 2 nie jest w pełni wykorzystana. Uznał, iż Rada powinna pójść w proponowanym kierunku. Nauczyciele powinni zadbać o dobre przyjęcie dzieci, a odpowiednie służby z gminy powinny pod względem organizacyjnym stworzyć dzieciom możliwości korzystania z urządzeń sportowych i Orlików.

Radny Wojciechowski powiedział, iż przeżył likwidację szkoły w Drulitach. Oni również mieli obawy związane z tą likwidacją. Rodzice stresowali się tą sytuacją. Mieli dylemat jak dzieci z biednych popegeerowskich rodzin odnajdą się wśród dzieci z bogatszych rodzin. Nauczyciele stworzyli dzieciom takie warunki, że szybko się zaadaptowały w nowej szkole, zatem teraz wszystko w rękach nauczycieli.

Radna Rapacka w odniesieniu do wypowiedzi radnego Cieśli uznała, iż nie można zmusić rodziców do konkretnej szkoły. Szkoła Podstawowa Nr 2 skupia dzieci z różnych miejscowości. Uważa, że dzieci ze Szkoły Podstawowej w Rzeczej będą tam miały dobre warunki do nauki i będą zadowolone.

Kolejno głos zabrała radna Gajownik, która stwierdziła, że zawsze obawiała się, iż jako radna będzie musiała dokonać wyboru w sprawie likwidacji szkoły. Oznajmiła, że na taką decyzję nie jest jeszcze gotowa. Dodała, że wywodzi się ze środowiska medycznego, gdzie przechodziła wiele likwidacji struktur, dlatego dziwi ją, że nauczyciele i Związek Nauczycielstwa Polskiego tak łatwo godzą się z likwidacją szkoły. Natomiast w odniesieniu do sali gimnastycznej stwierdziła, iż prawo polskie pozwala mieć salę gimnastyczną, ale preferowane są zajęcia wychowania fizycznego w „środowisku”, a nie w pomieszczeniu.

Radny Żukowski uznał, iż diskutowany problem jest bardzo przykry, ale zamknięcie szkoły jest według niego nieuniknione. Nawet gdyby o rok przedłużyć istnienie tej placówki, to i tak wskaźniki demograficzne wskazują, że szkoła ta musiałaby umrzeć śmiercią naturalną ze względu na brak uczniów. W swoich poczynaniach stawiają przede wszystkim na dobro ucznia. Owszem w szkole jest bardzo dobra kadra pedagogiczna, ale zaplecze szkoły nie jest pełne. Zrobili wszystko, aby nauczyciele jak i pracownicy techniczni tej szkoły znaleźli zatrudnienie. Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2, do której mają zostać przeniesieni uczniowie była przez wiele lat dyrektorem Szkoły Podstawowej w Rzeczej i dzieci wspominają ją bardzo dobrze. Nie powinno się mówić, iż uczniowie będą mieli w szkole złą opiekę. Natomiast z Orlików uczniowie powinni przede wszystkim korzystać w trakcie zajęć lekcyjnych.

Radny Kopański przyznał, iż temat likwidacji szkoły jest bardzo trudny. Stwierdził, iż spotyka się z wieloma samorządami i wie, że nawet w najbliższym otoczeniu funkcjonują szkoły liczące 40 uczniów. Dziwi go fakt, iż Prezes ZNP w Pasłęku Pan Kazimierz Jacek tak łatwo rezygnuje z walki o tą szkołę. Podczas niedawnej wizyty w Gdańsku, gdzie toczy się walka o kilka szkół spotkał się z wielkim protestem w postaci wielu ogromnych afiszy zwisających z okien szkoły. Ponadto dodał, iż Szkoła Podstawowa Nr 2 jest tylko pozornie przygotowana do przejścia uczniów ze Szkoły Podstawowej w Rzeczej, bowiem jest tam wiele niedociągnięć. Zwrócił uwagę na to, że stołówka znajduje się w budynku filialnym szkoły w piwnicy, co powoduje, że dzieci nie są puszczane na obiady, ponieważ nauczyciele

odpowiadają za ich bezpieczeństwo od momentu wejścia do szkoły. Wielokrotnie postulował o dobudowanie do gmachu szkoły niewielkiego skrzydła, gdzie pomieściłyby się najmłodsze dzieci oraz kuchnia ze stołówką z prawdziwego zdarzenia. Ponadto zwrócił uwagę na to, że w świetlicy w chwili obecnej może pomieścić się 20-30 uczniów, a przecież dzieci dojeżdżające będą musiały gdzieś przeczekać na autobus. Poruszył również temat bezpiecznego parkingu, bowiem nie ma nic bardziej niebezpiecznego, gdy w godzinach od 7.30 do 8.00 z obu stron drogi, gdzie odbywa się obecnie ruch tranzytowy, dzieci są wysadzane do szkoły. Kolejnym problemem, który poruszył radny Kopański są szafki dla dzieci, zalecone wszystkim szkołom zarządzeniem Ministra Edukacji Narodowej.

Poza tym stwierdził, iż mówi się tu o tendencjach demograficznych, a tymczasem Pan Sekretarz w swoim wystąpieniu nie zawarł tendencji na lata następne, a właściwie te go najbardziej interesują.

Uznał, iż przesłanki ekonomiczne mówią o tym, że najkosztowniejsze jest kształcenie ucznia w Szkole Podstawowej w Zielonce Pasłęckiej, potem w Rogajnach, a dopiero na końcu jest Rzeczna. Same oszczędności są na ten moment iluzoryczne, bowiem kwoty z jednej „beczki” trafią do drugiej. Odnosił się również do propozycji przeznaczenia budynku po zlikwidowanej szkole na placówkę opiekuńczą dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz na świetlicę wiejską. Uznał, iż niektóre z ich funkcji byłyby trudne do pogodzenia.

Stwierdził, iż niezrozumiałe są dla niego argumenty ekonomiczne brane pod uwagę przy propozycji likwidacji szkoły w obliczu faktu, iż klub radnych „Pasłęczanie” zwalnia co roku pola golfowe z podatku od nieruchomości w wysokości 524 tys. zł. Pozostała argumentacja ma swoje uzasadnienie, ale należałoby się zastanowić czy jako radni zrobili wszystko, aby tą placówkę utrzymać oraz czy jest ona rzeczywiście aż tak deficytowa. W jego opinii powinni zorganizować w tej sprawie nadzwyczajną sesję wyjazdową do Rzeczej i skonfrontować się ze społecznością. Ponadto zasugerował, iż gdyby doszło do podjęcia tej uchwały mieszkańcy mają prawo zaskarżyć ją do kuratora oświaty.

Radny Łachmański stwierdził, iż uchwała ta nie przekreśla istnienia tej szkoły, nie oznacza że zostanie zamknięta.

Sołtys sołectwa Rogajny Adam Buska spytał dlaczego w przeszłości, gdy szkoły miejskie były przepełnione, nie dowozili dzieci do szkół na wsi, aby polepszyć wskaźnik ekonomiczny szkół wiejskich.

Kolejno głos zabrał radny Skaliński, który stwierdził, iż pasłęcki samorząd bardzo spokojnie i rozważnie podchodzi do tematu likwidacji szkoły. Jako przykład podał gminę Rychliki, gdzie w krótkim czasie kierując się zapewne tylko ekonomią zamknięto dwie szkoły. Poinformował, iż mieszkańcy wiedzą o tej sytuacji i nie jest ona zaskoczeniem, bowiem dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzeczej Pani Bożena Zacharewicz rozmawiała na ten temat z rodzicami. Obronił również Prezesa ZNP, bowiem wie jaka zagorzała dyskusja na temat likwidacji szkoły w Rzeczej była na zarządzie ZNP. Ponadto stwierdził, iż Pani dyrektor SP 2 zna część dzieci i rodziców ze Szkoły Podstawowej w Rzeczej, bo z nimi współpracowała, zatem adaptacja w nowej szkole będzie dla nich łatwiejsza. Samorząd nie zostawił Pani dyrektor samej. W pierwszej kolejności zatroszczył się o dzieci. Zobaczyli, że sytuacja dzieci się nie pogorszy i nie dojdzie do przepełnienia klas. W dalszej kolejności zatroszczyli się o pracowników, a przecież jaki zakład martwi się o zwalnianych

pracowników. Jeżeli te dwie ważne sprawy są zabezpieczone i dodamy do nich dobrą bazę dydaktyczną, która istnieje w SP 2, tworzy to obraz przyzwoity. Dwie najważniejsze sprawy są zabezpieczone, a ekonomia jest bezlitosna. Gmina Pasłęk dokłada do oświaty 3 mln zł.

Sołtys sołectwa Nowe Kusy spytał jak to jest możliwe, że z jego małego sołectwa aż 16 dzieci uczęszcza do innych szkół niż szkoła, do której należą według klasyfikacji obwodowej.

Pan Szczepkowski odniósł się do wypowiedzi sołtysa Wiśniewskiego i poinformował, iż dane o liczbie uczniów realizujących obowiązek szkolny poza przypisaną placówką wynikają z tego, iż niektóre dzieci mieszkają zagranicą i tam realizują obowiązek szkolny. Ponadto dodał, iż Szkoła Podstawowa Nr 2 jest szkołą bezpieczną, nie można tu mówić o zakłócaniu spokoju i zjawiskach patologicznych. Owszem zdarzają się takie sytuacje, jednak są to incydenty, które spotyka się w każdym środowisku. Poruszył również temat, o którym mówił radny Cieśla, a mianowicie o przymusowej rejonizacji. Nie jest to możliwe, bowiem to rodzice wybierają szkołę dla swoich dzieci. Jako przykład podał, iż w Aniołowie na 15 dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej, pięcioro wybrało inne szkoły niż Szkoła Podstawowa w Rzeczej, do której powinny uczęszczać według rejonizacji.

Radny Cieśla stwierdził, iż nie jest on za przymusową rejonizacją uczniów, a jedynie chciał, aby wyjaśnić dlaczego tak wielu uczniów uczęszcza do innych szkół niż wskazywałaby na to rejonizacja Szkoły Podstawowej w Rzeczej.

Pani Bożena Zacharewicz dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzeczej wyjaśniła, iż każdy dyrektor jest zobligowany tego pilnować i to robi. Dzieci tzw. obwodowe są to dzieci, które są na tym terenie zameldowane, a nie dzieci które tam mieszkają. Jest tylko troje dzieci z obwodu Rzeczną, które wybrało SP Nr 2 w Pasłęku. Pozostałe dzieci po prostu tam nie mieszkają, a są jedynie zameldowane.

Radny Cieśla powiedział, iż spotkał się w „starej Europie” z organizacją klas nawet dla kilkunastu uczniów, jeżeli zachodzi taka potrzeba.

Następnie głos zabrał Pan Kazimierz Jacek Prezes ZNP w Pasłęku, który poinformował, iż ZNP nie podjął w tej sprawie decyzji pochopnie, jakby to sugerowała radna Gajownik. W tej całej sytuacji cieszy się z jednego, że wszyscy członkowie ZNP znajdują zatrudnienie, bowiem dla niego najważniejsze są sprawy pracownicze. Sytuacja pogorszy się o tyle, że uczniowie będą musieli więcej czasu przebywać poza domem, a w związku z tym również zwiększą się koszty utrzymania dziecka, bo trzeba będzie dać dziecku dodatkowe kanapki. Na pewno uczniowie szybko się zaklimatyzują, bowiem do SP 2 w Pasłęku dojeżdżają uczniowie z 21 miejscowości. Prezes ZNP powiedział, iż analizując tą sytuację przed wydaniem opinii, pytał Burmistrza o to, ilu rodziców zgłosiło skargę na to, że zamierzają zlikwidować Szkołę Podstawową w Rzeczej, na co otrzymał odpowiedź, iż nikt tego nie zrobił. Pomysł zorganizowania sesji wyjazdowej uznał za bardzo dobry. Obwód Rzeczną jest mała i graniczy bezpośrednio z Pasłękiem, dlatego jest pewien, że za rok nikt nie będzie narzekał na SP 2. Był czas, gdy można było wybudować salę gimnastyczną przy tej szkole. Wówczas sytuacja byłaby całkiem inna, bo dzieci miałyby lepsze warunki. ZNP nie

namawia do likwidacji tej placówki.

Przewodniczący Rady spytał obecnej na sesji dyrektor SP 2 w Pasłęku czy jest przygotowana na przejście uczniów ze Szkoły Podstawowej w Rzeczej.

Pani Grażyna Lewandowska potwierdziła, iż rzeczywiście problemem w szkole jest odległość stołówki szkolnej. Również pomieszczenie świetlicy będzie zbyt małe, w sytuacji gdy będzie miała dodatkowe 63 dzieci. Ma plan, aby świetlicę w razie potrzeby utworzyć przy sali gimnastycznej. Natomiast w oddziałach dzieci się pomieszczą. Z „Orlika” dzieci mogą i będą korzystać w trakcie zajęć szkolnych. Natomiast w odniesieniu do szafek dla uczniów stwierdziła, iż jest to melodia przyszłości. Miała zamiar zrealizować to zadanie w minione wakacje, ale nie znalazła miejsca na umieszczenie wszystkich szafek. W szatni się nie zmieszczą, a umieszczenie ich na holu będzie zabierało uczniom miejsce na wypoczynek podczas przerwy. Ponadto poinformowała, iż do jej szkoły aż 45% uczniów dojeżdża z 21 wsi.

Radny Skaliń uznął, iż wprowadzenie przez MEN wymogu szafek jest podobnie bezmyślne jak wprowadzenie czwartej godziny obowiązkowych zajęć wf, bowiem w obu przypadkach są to puste słowa, za którymi nie stoją żadne dodatkowe środki finansowe.

Przewodniczący Rady odczytał § 2 projektu uchwały, który brzmi: „Likwidacja wymienionej w §1 szkoły nastąpi z dniem 31 sierpnia 2012 roku po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty”.

W drodze głosowania 11 głosów „za” przy 2 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzeczej.

Uchwała Nr XII/112/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzeczej stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację radnej Janiny Rapackiej w sprawie lokalizacji pasieki odpowiedzi udzielił Burmistrz. Poinformował, iż w tej sprawie wspólnie ze Strażą Miejską i komendantem Straży Miejskiej podejmowali wielokrotnie starania, aby przekonać właściciela tej pasieki do rezygnacji z działalności. Zaproponowali mu nawet miejsce, gdzie mógłby przenieść ule, jednak nie zgodził się na to rozwiązanie. Wobec powyższego została wydana adekwatna decyzja administracyjna, która została podtrzymana przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze, jednak Wojewódzki Sąd Administracyjny tą decyzję uchylił ze względu na brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru. W chwili obecnej taki plan już jest. Poczynią starania, aby ten problem rozwiązać w drodze negocjacji, a gdy to nie pomoże, wówczas skorzystają z instrumentów prawnych.

W odniesieniu do interpelacji radnej Rapackiej w sprawie remontu ulicy Sprzymierzonych Burmistrz odpowiedział, iż inwestycja ta ma zostać zrealizowana w przyszłym roku w ramach programu RPO Warmia i Mazury i ma objąć odcinek od Węzła Północ przez ulicę

Sprzymierzonych do ronda i dalej w kierunku Ornety. W ramach inwestycji, której koszt wyniesie 72 mln złotych, ma zostać wyremontowany 35 km odcinek drogi. Gmina Pasłęk w swoim zakresie będzie musiała dokonać przełożenia sieci wodociągowej. Inwestycja ta opóźniona jest o rok ze względu na protesty ekologów. W chwili obecnej ma zapewnienia Wicedyrektora ZDW Pana Łukaszuka o tym, iż na inwestycję tą uzyskano już wszelkie pozwolenia.

Na interpelację **radnej Haliny Gajownik** dotyczącą zebrania wiejskiego, którego tematem było zaprzestanie działalności NZOZ Twoje Zdrowie w Zielonce Pasłęckiej odpowiedź udzielił Burmistrz, który poinformował, iż o zamiarze likwidacji ww. jednostki został poinformowany przez dyrektora tej jednostki Pana Bieńka na spotkaniu w dniu 14 listopada br. Oczywiście jest przeciwny likwidacji ośrodka, ale jest to firma prywatna, która kieruje się tylko i wyłącznie ekonomią. Burmistrz stwierdził, iż polecił Panu Bieńkowi, aby spotkał się z mieszkańcami Zielonki Pasłęckiej i odpowiedział na ich pytania dotyczące tego zagadnienia, bowiem przychodnia w Zielonce Pasłęckiej powstała z inicjatywy grupy mieszkańców. Informację o zamiarze likwidacji przychodni przekazał sołtys sołectwa Zielonka Pasłęcka Pani Krystynie Krasińskiej. Rozmawiał na ten temat również z radną Gajownik.

Problem ten rozpoczął się w 1999 r. kiedy ten ośrodek zdrowia wchodził w skład ZOZ w Pasłęku, później prowadzony był przez SPZOZ w Pasłęku. Ośrodek ten został zamknięty ze względu na zbyt małą liczbę pacjentów zapisanych do lekarza przyjmującego w tej przychodni. W piśmie, które skierował w tej sprawie ówczesny dyrektor SPZOZ zawarta była informacja, iż w rejonie działania Gminnego Ośrodka Zdrowia w Zielonce Pasłęckiej zapisane jest do przychodni 1500 osób na ponad 1800 mieszkańców. 19 marca 1999 roku odbyło się posiedzenie Zarządu Miasta i Gminy Pasłęk, na którym ówczesny dyrektor SPZOZ stwierdził, że lekarz aby mógł się utrzymać musi mieć 2500 pacjentów. W związku z tym przychodnia ta została zamknięta, a budynek, w którym się znajdowała przejęła gmina. Zawiązał się wówczas wśród mieszkańców komitet obrony ośrodka, w którego skład weszli m.in. Pan Celestyn Torucki i śp. Henryk Piotrowski, ówczesny radny i sołtys Zielonki Pasłęckiej. Udało się im pozyskać NZOZ, który otworzył tam swoją działalność. Gmina przekazała budynek najemcy za symboliczną złotówkę za m². Od 2 lat sytuacja przychodni się pogorszyła, bowiem koszty rosną, a pacjentów ubywa. Aby funkcjonowanie tej przychodni nie przynosiło strat powinno być zapisanych 1150 pacjentów, a na chwilę obecną jest ich 800. Burmistrz poinformował, iż zgodnie z art. 97 ust. 3 pkt 2a ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych finansowanie świadczeń zdrowotnych ponoszone jest przez NFZ. Zgodnie z art 28 ww. ustawy świadczeniobiorca ma prawo wyboru lekarza, pielęgniarki i położnej nie częściej niż dwa razy w roku. NZOZ Twoje Zdrowie biorąc pod uwagę likwidację ośrodka zdrowia w Zielonce Pasłęckiej bierze pod uwagę głównie aspekty biznesowe. W najbliższy czwartek o godzinie 14.00 odbędzie się w tej sprawie spotkanie w Urzędzie Miejskim, na które Burmistrz zaprosił dyrektora NZOZ Twoje Zdrowie Pana Waldemara Bieńka, sołtys sołectwa Zielonka Pasłęcka Panią Krystynę Krasińską, przewodniczącego komisji społeczno – oświatowej Pana Mariusza Ficaka, Panią Halinę Gajownik oraz Pana Celestyna Toruckiego. Burmistrz poinformował, iż nie wziął udziału w zebraniu wiejskim, które odbyło się w minioną sobotę na ww. temat, ponieważ uważa, iż mieszkańcy powinni najpierw tą kwestię przedyskutować z NZOZ, a ponadto w tym czasie uczestniczył w

pogrzebie przyjaciela.

Na interpelację radnej Haliny Gajownik w sprawie podłączenia do wodociągu mieszkańców kolonii Zielonka Pasłęcka z prawej strony jadąc w kierunku Ostródy odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andruszewicz, który poinformował, iż w bieżącym roku opracowana została dokumentacja na wykonanie sieci wodno – kanalizacyjnej do miejscowości: Rzędy, Kupin, Marianka, Zielony Grąd, Krosienko, Krosno Młyn i Krosno. Koszt tej inwestycji to ponad 8 mln zł. Obsłuży ona około 700 osób. Natomiast w Zielonce Pasłęckiej gospodarstwa, o którym wspomniała radna znajdują się w znacznej odległości od siebie, wobec czego zasilenie ich w wodę wymagałoby kilku kilometrów sieci, a zaopatrzonych w wodę byłoby około 20 osób. Wobec powyższego oraz w związku z tym, iż uzgodnienia ważne są tylko rok, a pozwolenia na budowę trzy lata, w pierwszej kolejności gmina zrealizuje te inwestycje wodno – kanalizacyjne, na które została przygotowana dokumentacja projektowa.

W odniesieniu do interpelacji **radnego Piotra Wojciechowskiego** Burmistrz uznał, iż była ona przyłączeniem się do głosu radnej Haliny Gajownik.

W odniesieniu do petycji mieszkańców ulicy Przemysłowej, którą odczytał **radny Jasiukiewicz** Burmistrz uznał, iż wszyscy chcemy mieć jak najwyższe standardy. Temat ten poruszą w trakcie dyskusji nad przyszłorocznym budżetem. Natomiast w kontekście propozycji radnego Jasiukiewicza w sprawie utworzenia długofalowego programu przebudowy i remontu dróg gminnych Burmistrz stwierdził, iż jest to bardzo ciekawa propozycja. Na początku przyszłego roku wspólnie z referatem Budownictwa i Gospodarki Komunalnej opracowany zostanie dokument wyjściowy, który posłuży do utworzenia takiego programu.

Na interpelację **radnego Zbigniewa Cieśli** w sprawie zatrudnienia na pół etatu pracowników do świetlic wiejskich odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy, który poinformował, iż w skali kraju stosuje się różne metody finansowania takich pracowników. Można takie osoby finansować np. z funduszu sołectkiego, który w skali kraju wyodrębnia z budżetu zaledwie 50% gmin.

Na interpelację **radnego Kopańskiego** w sprawie pozwolenia na wycinkę klonów na stadionie miejskim Burmistrz odpowiedział, iż zgodę taką wydał decyzją Starosta Elbląski na wniosek Burmistrza Pasłęka. Decyzja ta dotyczyła również innych drzew, a wycinka ich związana jest z prowadzoną inwestycją na stadionie.

Natomiast na zapytanie o podwyżkę dla pracowników Urzędu Miejskiego Burmistrz odpowiedział, iż była to waloryzacja zgodna z zapisami w budżecie, o 1,2%. W październiku br. każdy z pracowników otrzymał waloryzację w wysokości 45 zł miesięcznie z wyrównaniem od stycznia.

Natomiast na interpelację dotyczącą pracy Straży Miejskiej na jedną zmianę odpowiedzi udzielił Pan Patryk Kwieciński, który poinformował, iż jest to związane z absencją chorobową oraz urlopami wypoczynkowymi strażników.

Burmistrz potwierdził, iż przy Urzędzie Miejskim w Pasłęku działa NSZZ „Solidarność”.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radna Gajownik stwierdziła, iż chciałaby uzyskać konkretną odpowiedź na temat inwestycji wodno – kanalizacyjnej, o którą pytała, bowiem mieszkańcy będą chcieli uzyskać od niej takie informacje.

Burmistrz poprosił radną, aby skierowała tych mieszkańców do niego. Temat ten był wielokrotnie poruszany. Poczyniono nawet w tej kwestii pewne uzgodnienia z tymi osobami, z których się jednak wycofali. Dlatego jeśli wykazują takie zainteresowanie, to może się z nimi spotkać i odszukać tamtą dokumentację.

Radny Cieśla w odniesieniu do odpowiedzi na jego interpelację uznał, iż skoro ze skromnego funduszu sołeckiego muszą opłacać m.in. energię elektryczną, wywóz nieczystości stałych i ciekłych, ubezpieczenie OC, pielęgnacje terenów zielonych, to może zlikwidować fundusz sołecki, a wówczas finansowano by to bezpośrednio z budżetu gminy. Dzieciom na terenach wiejskich musi ktoś zorganizować wolny czas, a utrzymanie świetlicy w ramach wolontariatu jest bardzo trudne. Skoro 40 tys. zł przeznacza się na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, to dlaczego nie przeznaczyć środków dla dzieci. Poniesienie kosztów zatrudnienia osoby w świetlicy wiejskiej z funduszu sołeckiego jest wręcz niemożliwe ze względu na ograniczony fundusz i liczbę zadań które muszą w ramach niego wykonać.

Burmistrz powiedział, iż radny Cieśla nie pierwszy raz porusza ten temat. Zaproponował kiedyś utworzenie jednego etatu instruktora, który miałby wspomagać wolontariat we wszystkich świetlicach wiejskich. Ponadto wspomniał, iż gdy tylko była taka możliwość, radny Cieśla jako jedyny miał pracownika zatrudnionego w ramach prac interwencyjnych, nieraz przez cały rok.

Radny Cieśla stwierdził, iż zna rozwiązania np. z gmin Tolkmicko czy Frombork, gdzie mają wyodrębniony fundusz sołecki, a jeszcze dodatkowo zatrudniona jest przez tamtejszy ośrodek kultury osoba, która zajmuje się świetlicami wiejskimi.

Radny Kopański w odniesieniu do wypowiedzi radnego Cieśli na temat funduszu sołeckiego stwierdził, iż przypomina sobie dyskusję dotyczącą dokładania środków do świetlicy w Drulitach, które było związane z tym, iż zatrudniona tam była osoba w ramach prac interwencyjnych, a w związku z tym, że w chwili obecnej prace interwencyjne nie mogą być realizowane, dlatego skorzystali z takiego rozwiązania.

Radny Wojciechowski wyjaśnił, że ich świetlica ma zupełnie inny charakter, jest to świetlica środowiskowa, nie wiejska.

Radny Kopański uznał, iż fundusz sołecki topnieje na inicjatywy i opłaty. Niektórzy sołtysi wykonują nawet w ramach tych środków place zabaw, ponieważ nie przeznaczyli dla wszystkich sołectw środków na ten cel.

Przewodniczący spytał radnego Kopańskiego w jakiej kwestii nie zgadza się z odpowiedziami na swoje interpelacje.

Radny Kopański spytał od kiedy obowiązuje podwyżka płac, o której mówili wcześniej.

Burmistrz powiedział, iż podwyżka ta jest od października z wyrównaniem od stycznia.

Ad pkt 19.

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W odniesieniu do wniosku sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn Józefa Buta w sprawie wykonania remontu drogi do Nowego Cieszyna Burmistrz powiedział, iż jest to stała prośba sołtysa. Odczytał fragment pisma, które Pan But złożył na jego ręce, a które dotyczyło ww. tematu.

Burmistrz poinformował, iż sołtys sołectwa Krosno Waclaw Furtak poruszył temat likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzecznej. Sołtys brał udział w dyskusji w punkcie merytorycznym dotyczącym tego tematu.

W odniesieniu do zapytania sołtysa sołectwa Rogajny Adama Buska w sprawie podłączenia do wodociągu dwóch mieszkańców jego sołectwa Burmistrz odpowiedział, iż powinien to zapytanie skierować do tych mieszkańców, bowiem wystarczyłoby, aby zgłosili się do PUW-K, uzyskali warunki przyłączenia, wykonali uproszczoną dokumentację, zapłacili i już mogą mieć wodę.

Sołtysi nie wnieśli uwag do odpowiedzi udzielonych na ich zapytania.

Ad pkt 20.

Sprawy różne.

Przewodniczący poinformował, iż kolejna sesja odbędzie się 22 grudnia br. o godzinie 10.00 i będzie to sesja budżetowa.

Ad pkt 21.

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 14.00 do 18.45.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Paślęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Henryk Żukowski

Protokółowała:
A. Młynarczyk